MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
             Av. Capitão Ene Garcez, 2413 - Bairro Aeroporto –  Boa Vista/RR - CEP: 69.304-

000 - Fone: (95) 3621-3108  Fax: (95) 3621-3101

Resolução n° 002/2009-CUni

Posterga por mais um ano o Plano
de  Desenvolvimento  Institucional
- PDI  da Universidade Federal  de

Roraima (2005-2008).

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no exercício
da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o
disposto no Processo n° 23129.001728/2009-54, bem como o que deliberou o
Conselho Universitário, em reunião ordinária, no dia 19 de Maio de 2009.

RESOLVE:

Art. 1° - Postergar por mais um ano o Plano de Desenvolvimento Institucional da
Universidade Federal de Roraima – PDI (2005-2008), conforme anexo, que
passa a integrar a presente Resolução.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,Boa Vista-RR, 16 de junho de 2009.

Profa. Dra. Gioconda Santos e Souza Martínez
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria